PAGE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 09/2007/CONSU

Altera Regulamento de Eleição para Coordenação de Curso de Graduação da UNESC.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e ad referendum do CONSU,

RESOLVE:

Art. 1º - O artigo 6º do Regulamento de Eleição para Coordenação de Curso de Graduação da UNESC, aprovado pela Resolução n. 06/2007 do CONSU, passa a vigorar acrescido dos seguintes parágrafos 3º e 4º:
Art. 6º ..................................................................

.............................................................................

§ 3º - Serão consideradas, para fins de cômputo da carga horária exigida no inciso III, as horas correspondentes a afastamento remunerado eventualmente concedido ao docente no período.

§ 4º - O termo para contagem do prazo de 02 (dois) anos previsto no inciso III será o último dia do período de inscrição de chapas.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Criciúma, 25 de setembro de 2007.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU

PAGE